KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo 0INT-680/025 D]zta;in' Opstina Istok
Republic of Kosova ) 10.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n& bazé t& nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe bazuar né Raportin e Auditimit t& Komunés sé&
Istogut pér vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2024 nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit, pér
themelimin e Grupit punues pér hartimin e Planit té veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit
pér vitin fiskal t& p&rfunduar me 31 dhjetor 2024, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave té
auditorit pér vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2024 dhe né Grup punues caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues i Grupit
Punues;

1.2. Qendrim Ibrahimaj, anétar;

1.3. Arben Kabashi, anétar;

1.4. Brahim Hetemaj, anétar;

1.5. Shanie Shamolli-Buleshkaj, anétare.

2. Grupi punues do t& b&jé hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit pér
vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2024; do t& njoftojé& rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés
pér hartimin Planit t& veprimit t& cekur me larté dhe pas pérfundimit kopjen e Planit t& Veprimit do
t’ia dorézojé Kryetarit; do t’i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit q& jané né natyrén e kétij Grupi
punues.

3. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim gé Planin e veprimit pér eliminimin e t& gjeturave té&
auditorit t& hartoj pér njé kohé t& shkurtg.

4. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do té& kujdeset: Grupi punues.

Vendimi i dérgohet:
-Grupit punues dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Krye_t;iir'i-' -K!_irl'l_nr;ﬁmljés o
znj.Zekije SUTAJ zlir FERATI . '
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A Y MUNICIPAL MAYOR )
Republikab Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo i X Opétina Istok
( DT, - J}.? . P
Republic of Kosova Nr.Br. 01~477/025 0212;:;%25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-19640 t& datés 17.06.2025 t& parashtruar nga Haki
Zeqiraj nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
té tij dhe me procesverbal Nr.173/2025 i datés 07.07.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19640 e datés 17.06.2025 e parashtruar nga Haki Zeqiraj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé té tij dhe me propozim t& Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési (73026), si
ndihmé momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Haki
Zegiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departa menti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Haki Zegqiraj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
Zekije Sutaj /| z.qlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Repul;}illza Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-6/025 ;Zt:;r(l).zs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim (& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-16943 t¢ datés 27.05.2025 t& parashtruar nga Fatmushe
Kabashi nga fshati Gjurakoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
té saj dhe me procesverbal Nr.174/2025 i datés 07.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16943 e datés 27.05.2025 e parashtruar nga Fatmushe
Kabashi, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé té saj dhe me propozim t& Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési
(73026), si ndihmé momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Fatmushe
Kabashi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatmushe Kabashi,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7a" ‘Kryetari Komunés
Zekije Sutaj . { 7. Ilir FERATI
|



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-477/25 Dlajtaj;‘ Opstina Istok
Republic of Kosova e oo ?_'2(')25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit té¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave - Zyra e Kryetarit pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr400-16302 t€ datés 22.05.2025 té parashtruar nga Ismet
Demaj pérfagésues OJQ”Folklori i Podgurit” nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér
organizimin e aktivitetit pér ditén ndérkomtare te fémijéve dhe me procesverbal Nr.95/2025 i
datés 09.07.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-16302 e datés 22.05.2025 e parashtruar nga Ismet Demaj
pérfagésues i OJQ “Folklori i Podgurit “pér pérkrahje financiare pér organizimin e aktivitetit
pér ditén ndérkomtare te fémijéve dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej 250.00 € (dyqind e pesédhjet euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e
OJQ"FolkloriiPodgurit” né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ismet Demaj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z, 1ir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-676/2025 D];titri Opstina Istogk

i .br. 01-6 /6 : A
Republic of Kosova 09 07 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t& Komunés
O0INr.62/10 i miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave,-Zyra e Kryetarit shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-18460, t& datés 09.06.2025 e
parashtruar nga Feride Gerguri, nga fshati Gjurakoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.98/2025 t& datés
09.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-18460, t& datés 09.06.2025 e parashtruar nga Feride
Gerguri pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfer nga nén programi buxhetor Zyra e Kryetarit, si ndihmé
momentale p&r shérim.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Feride Gerguri né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Feride Gerguri

- Zyres Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-675/2025 D]a)t?lt;, Opstina Istogk
Republic of Kosova . 04, 0F 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
O0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té& kérkesave,-Zyra e Kryetarit shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-8080, t& datés 13.02.2025 e
parashtruar nga znj. Njomza Demaj, nga fshati Vrellé, Komuna e Istogut, p&r pérkrahje
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.97/2025 t& datés
09.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-8080, t& datés 13.02.2025 e parashtruar nga znj.
Njomza Demaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro), nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfer nga nén programi buxhetor Zyra e Kryetarit,
si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e znj. Njomza Demaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Njomza Demaj

- Zyres Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
- :
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 674/025 0]9)3,;“ 212)25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-12107 té datés 17.04.2025 t& parashtruar nga Gjafer
Nekaj nga fshati Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé€ t&
tij dhe me procesverbal Nr.175/2025 i datés 07.07.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12107 e datés 17.04.2025 e parashtruar nga Gjafer Nekaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé t& tij dhe me propozim t& Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési (73026), si ndihmé
momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Gjafer
Nekaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gjafer Nekaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor // Kryetari Komunés
Zekije Sutaj _ z. llir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\ 5. 01-669/025 Dla)tf;- Op tina ltok
Republic of Kosova 09.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komuné&s 01.Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe
Nenin 1 paragrafi 1 nenpargrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014.
Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-13805 t&
datés 02.05.2025, t& parashtruar nga Almira Smaki¢ nga fshati Dobrusa, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me procesverbal: Nr.96/2025 t& datés
09.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13805 té datés 02.05.2025, t& parashtruar nga Almira Smaki¢,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen
mjete financiare n€ shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé momentale p&r shérim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e bashk&shortit
Esad Smaki¢ né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér CéEshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Almira Smakic¢,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivit t& zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI

~




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-668/2025 ()Eg';uzr(r)lz.s Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe bazuar ne nenin 1 paragrafi 1 nenéparagrafit 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj
kérkesén OINr.352-21456 t& datés 01.07.2025 t& parashtruar nga Hysen Neziraj, fsh. Orrobérdg,
Komuna Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér hapjen e bunarit dhe me procesverbal
12Nr.93/2025 t€ datés 07.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.352-21456 e datés 01.07.2025 ¢ parashtruar nga Hysen Neziraj, pér
pérkrahje financiare, pér hapjen e bunarit pér ujé té pijes, i cili e ka gjendjen e véshtiré ekonomike,
nuk ka te ardhura dhe ka nevojé pér ujé t& pijes pér familje dhe i ndahen 300.00€ nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e djalit Erijon
Neziraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér C&éshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Hysen Neziraj,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
S epuiiikaRasove Nr.Br. 01-667/025 D]:l:ltri' @pstina Isto'S
Republic of Kosova ) 09.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe
Nenin 1 paragrafi 1 nenpargrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014.
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave n& Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-16729 t&
datés 26.05.2025, t& parashtruar nga Mahije Haziraj nga fshati Studenicg€, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér shkak t& gjendjes s& véshtiré ekonomike dhe me procesverbal: Nr.96/2025
té& datés 09.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16729 t& datés 26.05.2025, t& parashtruar nga Mahije Haziraj,
pér pérkrahje financiare pér shkak té gjendjes sé& véshtiré ekonomike e cila ka shumé fémijé Pa t&
ardhura dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihm& momentale pér gjendje té véshtiré ekonomike.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen n& xhirollogariné e Mahije
Haziraj, né€ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prang& Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mahije Haziraj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivit t& zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ _ ~ zllir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\ 5 01-665/2025 D]Z:L:;- Opstina Istok
Republic of Kosova R 08.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t&€ Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 08Nr.18/2025 t& datés 08.07.2025 té parashtruar nga Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje
dhe Shpétim pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin e Drejtorisé pér Emergjenca,
Mbrojtje dhe Shpétim , nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéhegés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin:
1.1. Furnizim me material ndértimor pér raste emergjente;

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t€ plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-664/2025 DD:ta' Opstina Istok
i r.br.01- atum: T
Republic of Kosova 08.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t€ Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 08Nr.17/2025 t& datés 07.07.2025 té parashtruar nga Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje
dhe Shpétim pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin e Drejtorisé pér Emergjenca,
Mbrojtje dhe Shpétim , nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin:
1.1. Servisimi dhe Mirémbajta e automjeteve t&€ zjarrfikésve;

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&€ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &€shté pé&rfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ] zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-663/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 08.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
08.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Kerrnine, lagja Fekaj, Ramaj,
Mustafaj”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndé&rtimi i rrugéve né&
Kerrnine, lagja Fekaj, Ramaj, Mustafaj”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-5408-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-030-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés
CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér kontratén e lidhur n€ mes t&
Menaxherit t€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
: .Br.01-662/2025 Datum: P
Republic of Kosova Nr.Br.01-662/ 08 871121325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republik&s s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOlRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 08.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Ndértimi i rrugéve né Kerrnine, lagja Fekaj, Ramaj, Mustafaj”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Kerrnine, lagja Fekaj,
Ramaj, Mustafaj”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5408-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-030-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Berat Gjoci, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Kerrnine, lagja Fekaj,
Ramaj, Mustafaj”, me gellim té konstatimit t& tenderit té vierésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné pran& zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Regublika Kosovo Data: K((;mvti-na If t,?gl? !

Republic of Kosova Nr.Br.01'661/2025 Datum: pS lna. ? o .
08.07.2025 IStOg Mun1c1pahty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L.-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale
03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
Nr.05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) nenin | paragrafi 1 dhe nénparagrafi 1.6 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve,
Komisioni p&r shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport shqyrtoi kérkesén
12Nr.400-22381 t& datés 07.07.2025 t& parashtruar nga Ismet Demaj, pérfaqésues i Ansamblit Folklorik
“Selman Kadria”, pér pérkrahje me karburant dhe me procesverbal 12Nr.54/2025 t& datés 08.07.2025
i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.400-22381 ¢ dat&s 07.07.2025 e parashtruar nga Ismet Demaj,
pérfagésues i Ansamblit Folklorik “Selman Kadria”, t& cilén e pérfagéson Ismet Demaj dhe pérkrahet
me 15 litra karburant, pér pjesémarrje né Festivalin Mbarékombétar t& Vallés Dyshe “Dyshja na
Bashkon” &shté festival tradicional dhe mbahet né Prishting.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant Ismet Demaj,
pérfagésues i Ansamblit Folklorik “Selman Kadria”, si né& pikén 1. t&€ kétij Vendimi, n€ pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria Kulturé Rini dhe Sport.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj,

-Drejtorisé pér Kulturé Rint dhe Sport,
-Zyrtarit Transportit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo, Data Komuna Istogut
. Nr.Br.01-460/2025 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova / b 022025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né& nenin 46, 47 dhe
49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&¢ Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-14625 t€ datés 07.05.2025 t& parashtruar nga Zymer Zeqiraj, nga fsh. Studenicé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK-Prishtiné dhe me
procesverbal Nr.98/2025 t& datés 12.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-14625 ¢ datés 07.05.2025 e parashtruar nga Zymer Zeqiraj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér trajtim me Kemio-Terapi pér né& shérbimin Onokologjik
né QKUK né relacionin Istog-Prishting dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit & Zymer Zeqiraj, t& pajisé me vértetim pér furnizim t&€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi ¢shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zymer Zeqiraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije Sutaj z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-659/25 D]Z:lt:r‘;r Opétina Istok
Republic of Kosova r.br. Ul 07.07 20é5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 i
miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe Nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1. t&¢ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né€ Zyrén e
Kryetarit, shqyrtoi kérkesén O01-Nr.553-16724 té datés 26.05.2025, t& parashtruar nga
Nexhmedin Blakaj nga fshati Llukac i Begut, Komuna Istogut, pér pérkrahje financiare pér
kompensim te démit ngordhja e lop&s te shkaktuar nga sé€émundja dhe me procesverbal
Nr.89/2025 i datés 26.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01-Nr.553-167224 e datés 26.06.2025 e parashtruar nga Nexhmedin
Blakaj, pér pérkrahje financiare pér kompensim te démit ngordhja e lop&s t& shkaktuar nga
sémundja dhe Komisioni shqyrtoj Raportin e Veterinarit dhe propozoj t'i ndahen mjete
financiare n€ shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ckonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né& xhirollogaring e
Nexhmedin Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtin€ - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Nexhmedin Blakaj

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR _
Republikah Kosovés Komuna Istogut
. Data:
Republika Kosovo Opétina Istok
: Nr.Br. 01-658 /025 Datum: p I
Republic of Kosova / 07.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/ 2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit ¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-20101 té datés 23.06.2025 té parashtruar nga Bekim
Sylaj nga fshati Carralluké, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé (&
nénés sé tij Have Sylaj dhe me procesverbal Nr.168/2025 i datés 02.07.2025, i propozon
Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20101 e datés 23.06.2025 e parashtruar nga Bekim Sylaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé nénés sé tij Have Sylaj dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési
(73026), si ndihmé momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t€ kétij Vendimi do (& transferohen né xhirollogariné e Hava Sylaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Bekim Sylaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj f/ z. Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01€94/2025 DDtata: Opstina Istogk

. r.br. =] atum: ol R
Republic of Kosova 1.0 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoringé pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5664, té datés 19.02.2025 e parashtruar nga Shkembim Ramaj, nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.131/2025 t&€ datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5664 t& datés 19.02.2025 e parashtruar nga Shkembim
Ramaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né&
xhirollogariné e Shkembim Ramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkembim Ramaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor .K-'r.yet:ii'i Komunés
znj.Zekije SUTAJ - ] z1lr FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo 56/2005 DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-656/20 07 (?;uzr(r)IZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e daté€s 03.07.2025
pranuar né& Sektorin Ligjor me daté 07.07.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim
Ekonomik, pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot6 “Ndértimi i
rrugés né Dobrushe, lagja Berisha”; Lot7 “Ndértimi i rrugés né Istog té Poshtém, rruga Ismajl Bajra”,
nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot6 “Ndértimi i rrugés
né Dobrushe, lagja Berisha”, Lot7 “Ndértimi i rrugés né Istog té Poshtém, rruga Ismajl Bajra”, me
numér t&€ jashtém prokurimi 633-024-10076-521/C978 t& cilin projekt e ka realizuar operatori
ckonomik “GRANIT” SH.P.K nga Istogu dhe n& komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2, Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytygi, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& bé&jé kontrollimin e té&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q¢ kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura ¢ merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs |
znj.Zekije SUTAJ z.1lir F'ISR/\'_[‘II_ '

;%%“




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1 o 01-655/2025 DZ?ﬁL- Opétina Istok
Republic of Kosova e 07, 07'20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 12Nr.53/2025 té& datés 07.07.2025 t& parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport,
pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin ¢ Specifikimeve teknike/Termat e
Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektet e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udh&heqés i Sektorit p&r Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektet:

1.1. Renovimi emergjent i hapésirave t€ brendshme t& Palestrés sé Sporteve né Vrellg;

1.2. Ndértimi i infrastrukturés se jashtém né Palestrén s¢ Sporteve;

1.3. Tabela sportive semafor.
2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&€ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pé&r Kulturg Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor _Kl"yéfa ri-Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Dtk Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova DEBEMEH0=S Datum: Isto pM icipalit
07.07.2025 AR 4

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisje Lokale nenit 38 i
Ligjit Nr.04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar n& Republikén e Kosovés, Nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publik dhe Nenit 18 & Rregullores Nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe
Emérimit t¢ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional,
Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese
(IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, shqyrtoj kérkesén 05.Nr.417/25 t& datés 07.07.2025 t€ parashtruar
nga Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit, pér emérimin e pérkohshém t€ Drejtorit t¢ SHMLP-sé
“Mithat Frasheri” né Gjurakoc, pas pérfundimit t& kontratés s& Drejtorit daté 21.07.2025 deri sa t&
pensionohet, nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.417/25 e datés 07.07.2025 e parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé Komunale t& Arsimit, pér emérimin e pérkohshém t& Drejtorit t& SHMLP-s¢€ “Mithat
Frasheri” n& Gjurakoc, pas pérfundimit t& kontratés s& Drejtorit daté 21.07.2025 deri sa &
pensionohet.

2. Drita Ferati, emérohet Ushiruese Detyre e Drejtorit & SHMLP-s¢ “Mithat Frasheri” né
Gjurakoc, me kualifikim Fakulteti i Juridik, nga data 21.07.2025 deri me datén 02.10.2025.

3. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi Drita Ferati, do t’i kryej detyrat e Drejtorit me kompetenca té
plota né pajtim me Ligjin Nr.04/L-032 pé&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés
dhe Rregullores Nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,  Bashképunétoréve  Profesional,  Asistentéve,
Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese
(IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, deri ne pensionim.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drita Ferati dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& ushtrojé ankese né afatin
prej 30 ditésh nga dita e marrjes sé vendimit né Komisionin pér Ankesa prané Komunés s€ Istogut.

Vendimi i dérgohet:

-Drita Ferati,

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit,

-SHMLP-s¢ “Mithat Frasheri” né Gjurakoc dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqésja e Sektorit Ligjor Kryetari Kb
znj.Zekije SUTAJ /\ﬁ zllir
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-65.3/2025 D];)t_it;;. Opstina Istogk
Republic of Kosova .br. A 04 Cp2 0'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-13009, t& datés 25.04.2025 e parashtruar nga Lulzim Zikolli, nga fshati
Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.161/2025 t& datés 25.06.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13009, t& datés 25.04.2025 e parashtruar nga
z.Lulzim Zikolli, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te bashk&shortes
Merita Zikolli dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé pre;j
250.00€ (dyqind e pesédhjet euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga nén programi buxhetor Aministrates dhe i Shéndetésis, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaring ¢ z. Lulzim Zikolli, né pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Lulzim Zikolli

-Drejtoria pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetarj Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llin’;FT;lRA"lJ]l
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-§5/2025 D?titr:i' Opstina Istogk
Republic of Kosova +PE D76 OQ«O}v2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi |1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5891, t& datés 21.02.2025 e parashtruar nga Kaltrina Ahmetaj, nga fshati
Banje, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér bletjen e medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.153/2025 t& datés 16.06.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5891 ,t& datés 21.02.2025 e parashtruar nga
Kaltrina Ahmetaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér vajzén Lejla
Ahmetaj dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€
(njéqind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor Administrata dhe Shéndetésia, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Kaltrina Ahmetaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do & kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.’

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kaltrina Ahmetaj
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari I{()l'il ungs

znj.Zekije SUTAJ z.1ir FERAT] /.2




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-65)/25 D?ﬁ;i_ Opstina Istok
Republic of Kosova o ‘ oY .07 .2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06- Nr.553-8224 t& datés 14.03.2025 té parashtruar nga

znj. Mersiha Maxharraj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
me procesverbal Nr.88/2025 i datés 24.06.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr553-8224 e datés 14.03.2025 e parashtruar nga
znj. Mersiha Maxharraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00 € (dyqind e pesédhjet
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t€ kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
znj. Mersiha Maxharraj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj. Mersiha Maxharraj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

Zekije Sutaj 7. 1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Nr.Br. 01-60/25 DDha:;: Opstina Istok

Republic of Kosova = S o icipali
publi 04 0F 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén O01- Nr.553-20947 té datés 27.06.2025 t& parashtruar nga
z,Flakron Mavraj nga fshati Staradran komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapisé pér shérim me procesverbal Nr.90/2025 i datés 27.06.2025, i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20947 e datés 27.06.2025 e parashtruar nga z, Flakron
Mavraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e z,
Flakron Mavraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z, Flakron Mavraj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor .l(ryctari-‘ Kbmu.né_s
Zekije Sutaj b4 IIi'ml I*“IQjJRA'];I
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-649/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 04.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
03.07.2025 t& pranuar né& Sektorin Ligjor me datén 04.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi
i sallés se sporteve né Vrellg-pune shtese”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i sallés se
sporteve n& Vrellé-pune shtese”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5786-5-2-5 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-025-032-525 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér kontratén e lidhur né mes té
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen q& t&€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-648/2025 o g;u;l(;zs Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 03.07.2025 pranuar né Secktorin Ligjor me datén 04.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i sallés se sporteve né Vrellé-pune
shtese”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlergsues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i sallés se sporteve né Vrellé-
pune shtese”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5786-5-2-5 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-032-525 dhe né komision caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Qefsere Ibrahimayj, anétare;
1.3. Fatmir Ademaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i sallés se sporteve né Vrelle-pune
shtese”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s¢ n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

S. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do &
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s&¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kan& shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

8. Vendimi &sht& pé&rfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéghegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIliv FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | ¢ b 01-646/2025 DZ?ETL- Opétina Isok
Republic of Kosova 04.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja b), ne Nenin 17 pika k), t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne
Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komungs 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin |
paragrafi 1 nenparagrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, me qéllim t€
subvencionimit t& nénave g€ lindin fémijé (lehonave), nxjerr:

VENDIM

1. Subvencionohen té gjitha nénat lehona me rastin e lindjes s¢ fémijés me nga 150€
(njéqindepesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe tranfere nga kodi ekonomik i
Zyrés sé Kryetarit t& Komunés.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogarin€ e
nénés lehoné e cila ka lind€ fémijén.

3. Obligohet Zyra e Informimit q& t& publikoj njoftimin pér pérkrahjen e nénave lehona q& lindin
fémijé dhe kriteret e aplikimit.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyra e Informimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg,

Vendimi i dérgohet:

-Zyra e Kryetarit,

-Zyra e Informimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA ffeerf-=1 z1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
gggzgﬁi‘z Kosovo | Nr.Br.01-645/2025 Datum: 5 OE Lok
03.07.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 03.07.2025 t¢
parashtruar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér themelimin e Komisionit p&r pranimin e
ekzemplaréve t& librave pér projektin: “Botimi i Librave”, nxjerr:

VENDIM

L THEMELOHET: Komisioni pér pranimin e ekzemplaréve t& librave pér projektin: "Botimi i
Librave” me numér t& jashtém prokurimi 633-025-3251-136/C995 dhe numér té€ brendshém
prokurimi 633-025-012-136, t& cilin projekt e ka realizuar shtépia botuese “Meshari” B.l. dhe né
komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisionit,
1.2. Agmie Balaj, anétare dhe;
1.3. Zizé Bujupaj, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t'i pranoj
ekzemplarét e librave sipas kontratés; do té njoftoj Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qyrésin e
drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér pranimin e librave; do té hartoj raportin e pranimit t&
librave; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin e projektit t& lartcekur si dhe do t’i kryejé punét
dhe detyrat tjera g€ kané té béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisijonit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor P - Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-643/025 D]a)t?:;i' Opstina Istok
Republic of Kosova i 03. 07.2()'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komuné&s 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 1 paragrafi 1 nenpargrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014.
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr.400-20136 té
datés 23.06.2025, t& parashtruar nga Arjan Llullaku, pérfagésues i lagjes Llullaku nga Istogu, pér
pérkrahje financiare subvencionim pér gypin e ujésjellésit né lagjen Llullaku dhe me procesverbal:
Nr.91/2025 t& datés 30.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-20136 e datés 23.06.2025, e parashtruar nga Arjan Llullaku,
pérfagésues i lagjes Llullaku, pér pérkrahje financiare subvencionim pér gypin e ujésjellésit né lagjen
Llullaku pér interesin e lagjes dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 1,100.00€ (njémijenjéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér interes t€ lagjes.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen n€ xhirollogaringé e Arjan
Llullakut, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arjan Llullaku,

-Zyrés Kryetarit dhe

-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ /. zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosov R ctina Isto
R i flaovo | Nr.Br.01-642/2025 Datum: Opétina Istok

1% 03.07.2025 IStOg MumCIPallty

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 72 t& Rregullores Nr.002/2024
pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén e datés
30.06.2025, té parashtruar nga Tahir Maksutaj-Menaxher i Projektit: “Furnizim me material ndértimor
pér raste emergjente”, me numér té jashtém prokurimi 633-23-9330/1-2-1/C851 dhe numér té&
brendshém prokurimi 633-23-073/121, pér ndérprerjen ¢ kontratés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 30.06.2025, e parashtruar nga Tahir Maksutaj-Menaxher i Projektit:
“Furnizim me material ndértimor pér raste emergjente”, me numér t& jashtém prokurimi 633-23-
9330/1-2-1/C851 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-23-073/121, pér ndérprerjen e kontratés , t&
cilin projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar OE "INTERING CONSTRUCTION” SH.P.K., nga fsh.
Dobrushé, Komuna Istogut.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit t& ndérpret kontratén si né pikén 1 t& kétij Vendimi dhe Vendimi pér
ndérprerje t& kontratés i Zyrtarit Kryesor Administrativ dhe Menaxherit t& Prokurimit bé&het i
plotfuqishém kur nénshkruhet nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Menaxheri i Prokurimit.
3.Vendimi mbi ndérprerje t&€ kontratés do t& ngarkohet né platformén elektronike si dhe t'i ndérmarr t&
gjitha masat e nevojshme bazuar né dispozitat ligjore né fuqgi pér ndérprerjen e késaj kontrate.

4, Kété vendim obligohet ta zbatoj Menaxheri i Prokurimit dhe me njé kopje t€ vendimit ta njoftoj
KRPP-né.

Arsyetim

Menaxheri i kontratés, ka parashtruar kérkesén e datés 30.06.2025, pér ndérprerje t€ kontratés pér mos
pérmbushjen e obligimeve gé rrjedhin nga kontrata pér projektin: “Furnizim me material ndértimor pér
raste emergjente”, me numér t& jashtém prokurimi 633-23-9330/1-2-1/C851 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-23-073/121, t& cilin projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar OE ”INTERING
CONSTRUCTION” SH.P.K., nga fsh. Dobrush¢ Komuna Istogut. Operatori ekonomik ka qené
neglizhenté né vazhdimési pér pérmbushjen e kontratés edhe pérkundér thirrjeve telefonike sms dhe
email-ve nuk &shté pérgjigjur e qe kontratés né fjalé i ka skaduar afati dhe uné Menaxheri i késaj
kontrate e shohé ké&té kontraté t& pérfunduar.

Pas shqyrtimit té kérkesés ZKA-ja miraton kérkesén e Menaxherit té projektit, € q€ e obligon
Menaxherin e Prokurimit g& t& ndérpret kontratén “Furnizim me material ndértimor pér raste
emergjente”, me numér t&€ jashtém prokurimi 633-23-9330/1-2-1/C851 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-23-073/121 si dhe t'i ndérmerr t& gjitha masat si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Me sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gézim Ademaj-Menaxher i Prokurimit,
-Tahir Maksutaj, Menaxher i Kontratés dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor L Kryetard | Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ 5 z1lir FERATI
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- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Renibilk A Kosen Data! Komuna e Istogut
; Nr.Br.01-641/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova 1/ OT055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né& Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport shqyrtoi kérkesén 12Nr.400-21412 t€ datés
01.07.2025 t& parashtruar nga Dardan Demaj, pérfagésues i Ansamblit Folklorik ”Selman Kadria” me
seli n& Istog, pér pérkrahje me karburant dhe me procesverbal 12Nr.52/2025 t& datés 01.07.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.400-21412 e datés 01.07.2025 e parashtruar nga Dardan Demaj,
pérfagésues i Ansamblit Folklorik ”Selman Kadria” me seli né Istog, pér pérkrahje me karburant dhe
pérkrahet me 30 litra karburant pér 2 vetura private, pér pjesémarrje né Festivalin Folklorik
Mbarékombétar “N odén e Malésisé s& Gjakovés” 2025 qe mbahet njé dité¢ me 01 korrik 2025 né
parkun e qytetit t& Gjakovés éshté& festival tradicional.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant Dardan Demaj
pérfagésues i Ansamblit Folklorik “Selman Kadria”, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant pér automjetet zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé Rini
dhe Sport.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Dardan Demaj,-Ansambli Folklorik “Selman Kadria”,
-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,

-Zyrtari i Transportit dhe

-Arkivi 1 Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' z1lir FERATI __
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-640/2025 D{Il)t?lt:l.' Opstina Istok
Republic of Kosova ol 02.07.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) n& nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né& nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, n&€ Nenin 1 paragrafi
1 nenparagrafi 1.1 dhe 1.5 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, dhe bazuar né
Memorandumin e Mirékuptimit t& lidhur né€ mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” t&€ datés
08.03.2022, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj kérkesén 04Nr.400-
4794 t& datés 10.02.2025 & parashtruar nga Rexh& Mulaj, pérfaqésues i OJQ “Vision 02”7 pér
pérkrahje financiare dhe me Procesverbal Nr.87/2025 t& datés 24.06.2025 i propozon Kryetarit pér
miratim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 04Nr.400-4794 e datés 10.02.2025 e parashtruar nga Rexhé Mulaj,
pérfaqésues i OJQ “Vision 02” pér pérkrahje financiare. Komisioni e miratoj kérkesén e OJQ-s& dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej pér 2,250.00€ (dymijedyqindepesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

2. 0JQ “Vision 02” né bashké&punim me dy organizata partnere OJQ ”Qendra pér hulumtime Psiko-
Sociale dhe Mjekésore” dhe OJQ “Forca e Gruas”, kané pér géllime realizimin e punétorisé:
“Finalizimin e Planit t& Veprimit 2025-2028 t&¢ OJQ-s& “Vision 02”.

3. Mjetet e miratuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-sé&
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin ¢
tij do té kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Shéndetési.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regj¢ Mulaj, OJQ”Vision 027,
-Zyrés Kryetarit,

-Drejtorisé p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari l(mnunes
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI |-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Ve Opstina Istok

Republic of Kosova OLNr.BrGRg)2025 At Istog Municipalit
o) .-6F 2025 Y

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-21100 té datés 27.06.2025, e paraqgitur nga
z. Faton Hasanaj nga fshati Cerrcé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.278/2025, t€ datés
01.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-21100 daté 27.06.2025, e paraqitur nga z. Faton Hasanaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes Hake Asanaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Faton Hasanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Faton Hasanaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ~Kryetari Komunés
Zekije Sutaj [ z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . ) Opstina Istok
: 01 Nr.Br.{ )¢ /2025 Datum: s
Republic of Kosova r.Br.¢)g/ 01 . 07 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-15557 té datés 16.05.2025, e paraqitur nga
z.Bekim Ajzeraj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.240/2025, té datés 13.06.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-15557, daté 16.05.2025, e paraqitur nga z.Bekim Ajzeraj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zyhra Ajzeraj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Bekim Ajzeraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- 7z.Bekim Ajzeraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj _ z. 1lir’ FERATI




'KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opétina Istok
: 01 Nr.Br. 2025 Datum: ot
Republic of Kosova r.Br.(37/ 5107 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-21298 té datés 30.06.2025, e paraqitur nga
z. Azem Arifaj nga fshati Rakosh Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.279/2025, t¢ datés
01.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-21298 daté 30.06.2025, e paraqitur nga z. Azem Arifaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Gani Arifaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té&
z.Azem Arifaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Azem Arifaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor g 7200 Kryetari Komunés
Zekije Sutaj ' . z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
. 01 Nr.Br.¢ 3¢ /2025 Datum: p—
Republic of Kosova r.Br.636 / o1. 07 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-20610 té datés 25.06.2025, e paraqitur nga
z. Ajet Shala nga Istogu pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té familjarit
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.277/2025, té datés 01.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-20610 daté 25.06.2025, e paraqgitur nga z. Ajet Shala pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Selman Shala
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&é
z.Ajet Shala né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ajet Shala

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7, —._Kryetari Komunés

Zekige Sutaj _ ! .z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR _
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo = : Opstina Istok
0 01 Nr.Br.g 35 /2025 Datum: -
Republic of Kosova rBr.e)s/ o107 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-20516 té datés 24.06.2025, e paraqgitur nga
z. Gani Bujupaj nga fshati Cerrcé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.276/2025, t&¢ datés
01.07.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-20516 daté 24.06.2025, e paraqitur nga z. Gani Bujupaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zuka Bujupaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Gani Bujupaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Gani Bujupaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
<’ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . i Opstina Istok
Republic of Kosova QIR 6"54/ 20 OD;t‘:;' 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-20494 t& datés 24.06.2025, e paraqitur nga
z. Alban Behlulaj nga fshati Dubravé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.275/2025, té datés
01.07.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-20494, daté 24.06.2025, e paraqitur nga z.Alban Behlulaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Skender
Behluli né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Alban Behlulaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.
4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Alban Behlulaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor V ' Kryetari Komunés

Zekije Sutaj 1/ z. Hir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

. Data:
Republika e Kosoves . Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-632/2025 OF 3,;“21(1;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me dat& 30.11.2010 dhe
Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-2015 t& datés 15.01.2025, t& parashtruar
nga Brahim Rexhaj nga fshati Cerrcé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
pér shérim dhe me procesverbal: Nr.86/2025 t& datés 18.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2015 e datés 15.01.2025 e parashtruar nga Brahim Rexhaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare n€ shumé prej 250.00€ (dyqind e pesé dhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Brahim Rexhaj,
n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij, do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda nj€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Brahim Rexhaj,

-Zyra e Kryetarit,

-Arkivit té zyrés s& Kryetarit.

7N A
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari/Kbmunts
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-630/2025 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 01.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vet&qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n& Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
01.07.2025 t&€ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t€ Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Suhogerll€ guri i vogél”;
Lot2 “Ndértimi i rrugés “Liridona” né Dubravé”; Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj né
Llukac t& Begut”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog té poshtém, lagjet e reja (projekte 2 vjegare)”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve
n& Suhogerll€ guri i vogél”; Lot2 “Ndértimi i rrugés “Liridona” né Dubravé”; Lot3 “Ndértimi i rrugés né
lagjen Gerguri dhe Berishaj né Llukac t& Begut”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog t& poshtém, lagjet e reja
(projekte 2 vjegare)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5440-5-2-1 dhe numér t€ brendsh&m
prokurimi 633-025-031-521 dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc
Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomik dhe Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit té
Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me dat&n 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fugi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxheri kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [l Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ _ | \ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Y Data: Opstina Istok

. Nr.Br.01-629/2025 Datum: A
Republic of Kosova 01.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregutlores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 01.07.2025 té parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e
Komisionit vierésues (& tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve n€ Suhogerllé guri i vogél”; Lot2 “Ndértimi i rruggés
“Liridona” n& Dubravé”; Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj né Llukac t&¢ Begut”; Lotd “Ndértimi i
rrugéve né Istog t& poshtém, lagjet e reja (projekte 2 vjegare)”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Suhogerllé guri i vogél”;
Lot2 “Ndértimi i rrugés “Liridona” né Dubravé”; Lot3 “Ndértimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj né¢ Llukac &
Begut”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog 1€ poshtém, lagjet e reja (projekte 2 vjecare)”, me numér t€ jashtém prokurimi
633-025-5440-5-2-1 dhe numér & brendshém prokurimi 633-025-031-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Drin Sadikaj, anélar;
1.3. Berat Gjoci, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé (& bé&jé vlerésimin e & gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Suhogerllg guri i voggl”; Lot2 “Ndértimi i rrugés
“Liridona” né Dubravé™; Lot3 “Ndérlimi i rrugés né lagjen Gerguri dhe Berishaj né Llukac 1€ Begut”; Lot4 “Ndértimi i
rrugéve né Istog t& poshtém, lagjet e reja (projekte 2 viegare)”, me qellim 1€ konstatimit (& tenderit t& vlerésuar si me i miri
si dhe do (i kryejé 1& gjitha punét dhe pérgjegjésit ticra (& cilat jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave (& nenit 11 18 LPP-sé né& lidhje mc mbrojtjen e
informatave sekrete 1& ofertave.

4. Anétaret € komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vler&simin teknik (& ofertés sipas nenit 39 1&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do (€ siguroj
respektimin e dispozitave 1& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar mc datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarel ¢ komisionit q& n& afatin me (& shkurtér kohor (& prezantojné pran¢ zyrés se Prokurimit {'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdescn: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Lkonomik dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Scktorit Ligjor Kryétari Komungs
znj. Zekije SUTAJ - / 2Mlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
. 01 Nr.Br.¢28 /2025 Datum: pmer e
Republic of Kosova r.Br.¢28/ o4 072025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-35841 t¢ datés 16.09.2024, e paraqgitur nga
z. Kurbin Mehaj nga fshati Tomoc Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t&8 ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.265/2025, té datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-35841 daté 16.09.2024, e paraqitur nga z. Kurbin Mehaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes Xhane Mehaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Kurbin Mehaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- z. Kurbin Mehaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés .
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 627/2025 Dlzt:ltri' Opstina Istogk
Republic of Kosova T 01.07.20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 €
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-9618 t& datés 27.03.2025 e parashtruar nga Petrit Januzaj nga fshati
Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.107/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9618 t& datés 27.03.2025 e parashtruar nga Petrit
Januzaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési,
si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Petrit Januzaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Petrit Januzaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) : Opstina Istok
B 01 Nr.Br. £ ¢ /2025 Datum: T
Republic of Kosova rBr.f2c/ of -0 2025 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-16991 té datés 27.05.2025, e paragitur nga
znj. Esmina Musi¢ nga fshati Kashicé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.243/2025, té datés
13.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-16991 daté 27.05.2025, e paraqitur nga znj. Esmina Music¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit
Sadrija Musi¢ né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Esmina Musi¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Esmina Music¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Suta)' z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D gt Opstina Istok

; 01 Nr.Br. (75 /2025 atum: S
Republic of Kosova 51. 032025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-18300 té datés 05.06.2025, e paraqitur nga
z. Rexhé Bicaj nga fshati Vrellé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.254/2025, té datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-18300 daté 05.06.2025, e paraqitur nga z. Rexhé Bicaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Fatime Bicaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Rexhé Bicaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Rexhé Bicaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
C a
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
; 01 Nr.Br. 2025 Datum: -
Republic of Kosova r.Br.c24/ o 01 2025 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-17922 t¢ datés03.06.2025, e paraqitur nga
znj. Zyla Bytyci nga fshati Banjé¢ Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.253/2025, té datés
18.06.2025, 1 propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-17922 daté 03.06.2025, e paragitur nga znj. Zyla Bytyci pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Raba Bytyci né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Zyla Bytyci né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Zyla Bytyci

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. 01 Nr.Br.£ 23 /2025 Datum: C .o
Republic of Kosova rBr.g25/ ol ot 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-18839 té datés 11.06.2025, e paraqitur nga
znj. Almina Bibuljica nga fshati Banjé¢ Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t&¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.256/2025, té datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-18839 daté 11.06.2025, e paraqitur nga znj. Almina
Bibuljica pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e = babait.
Zejto Bibuljica né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj.Almina Bibuljica né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Almina Bibuljica

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova 0L Ne.Bexiee 2025 anh:I:' 2025 Istog Municipality
ol.-0F .

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19138 té datés 13.06.2025, e paraqitur nga
znj. Fatmire Bajraktari nga fshati Kashicé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t&é familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.259/2025, t& datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-19138, daté 13.06.2025, e paraqitur nga znj.Fatmire
Bajraktari pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkéshortit Xhevat Bajraktari né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik
22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj. Fatmire Bajraktari né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Fatmire Bajraktari

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opétina Istok
Republic of Kosova OL Nr.Br.g21 /2025 3 atu}l:. 2025 Istog Municipality
/ . O .

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19475 té datés 16.06.2025, e paraqitur nga
z. Osman Maxharri nga fshati Studenic Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.261/2025, t€ datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-19475, daté 16.06.2025, e paraqitur nga z. Osman Maxharri
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut Idriz
Maxharri né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.0sman Maxharri né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.
4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢8shtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Osman Maxharri

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . . Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.Br. /2025 DAt Istog Municipality
¢4 7 2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-14666 té datés 07.05.2025, e paraqitur nga
z. Sefer Alushaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.238/2025, t& datés 13.06.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-14666, daté 07.05.2025, e paragitur nga z. Sefer Alushaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés. Ajni Alushaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Sefer Alushaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Sefer Alushaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ) Opitina Istok
. Br.01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-619/025 01?0;1;025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né& Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 2 &
Rregullores MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve,
pér shpalljen e thirrjes publike, pér financimin e projekteve/programeve t& OJQ, né fushén :
“Fuqizimi ekonomik i vajzave dhe grave pé&rmes ndérmarrésisé, mentorimit dhe rrjetézimit si dhe
zhvillimi i programeve pér barazi gjinore dhe parandalimin e dhunés né familje, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: shpallja e thirrjés publike pér financimin e projekteve/programeve t€ OJQ, né
fushén : “Fugizimi ekonomik i vajzave dhe grave pérmes ndérmarrésis€, mentorimit dhe rrjet€zimit
si dhe zhvillimi i programeve pér barazi gjinore dhe parandalimin e dhunés né familje”.

2. Pér shpalljen e thirrjes publike pér financimin e projekteve/programeve t&¢ OJQ, né fushén :
“Fuqizimi ekonomik i vajzave dhe grave pérmes ndérmarrésisé, mentorimit dhe rrjetézimit si dhe
zhvillimi i programeve pér barazi gjinore dhe parandalimin e dhunés né familje” ndahen mjete
financiare né shumé t& pérgjithshme prej 4,000.00€ (katérmijé euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit.

3. Zyra e Kryetarit, obligohet g& né koh& me t& shkurtér t& publikoj thirrjen publike pér mbéshtetje
financiare t& OJQ-ve, bazuar né dispozita ligjore t& Rregullores MF Nr.04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe ti kryej t& gjitha punét pér shpalljen
e thirrjes publike pér financimin e projekteve/programeve 1€ OJQ.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Zyrés s€ Kryetarit,

-Zyr€s pér informim dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari l_(o_ﬁiuni:"s
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo _ ) Opstina Istok
. 01 Nr.Br.575 /2025 Datum: A
Republic of Kosova r.Bréfg / £1- 03 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-16201 t& datés 21.05.2025, e paraqgitur nga
znj.Remzije Maksutaj nga fshati Orrobérdé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té familjarit té€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.242/2025, té datés
13.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-16201, daté 21.05.2025, e paraqgitur nga znj.Remzije
Maksutaj pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
Hamida Maksutaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Remzije Maksutaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Remzije Maksutaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés. |
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI | .




KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut

Republika Kosovo DData. Opstina Istok

Republic of Kosova 01 INeIB 674/2025 o Istog Municipality
o4. o4 2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-9653 ¢ datés 27.03.2025, e paraqitur nga
znj. Adeliné Morina nga fshati Llukac i Begut Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés
financiare pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.102/2025, té
datés 10.04.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-9653, daté 27.03.2025, e paraqitur nga znj. Adeliné Morina
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes Sabrija
Morina né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétj Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj.Adeliné Morina né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshfje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- znj. Adeliné Morina

- Drejtorisé sé Shérbimeve JPublike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés |
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo DAt Opstina Istok
; 01 Nr.Br. (s /2025 Datum: c e 1
Republic of Kosova , Istog Municipality
- ot 2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19140 té datés 13.06.2025, e paraqitur nga
z. Enver Morina nga fshati Lubové Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.258/2025, t€ datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-19140 daté 13.06.2025, e paraqitur nga z. Enver Morina pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Smail Morina né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Enver Morina né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Enver Morina

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Repuliikca Kosayo Nr.Br. 01-615/2025 D?t?xt;- Opstina Istok
Republic of Kosova i 01‘07.2()'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 05Nr.399/2025
t& datés 01.07.2025, t& parashtruar nga Naim Behlulaj-Drejtor i Drejtorisé Komunale t€ Arsimit,
pér lirimin e oborreve t& shkollave té cilat kané hapésira t& mjaftueshme qe t€ shfryt€zohen pér
parkingje ne muajt e verés dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05Nr.399/2025 e datés 01.07.2025, e parashtruar nga Naim Behlulaj-
Drejtor i Drejtorisé Komunale té Arsimit, pér lirimin e oborreve t& shkollave t& cilat kané hapésira
t& mjaftueshme qe t& shfrytézohen pér parkingje ne muajt e verés, pér shkak t& fluksit t&€ shumté t&
bashkatdhetaréve qé vijné nga diaspora.

2. Obligohen Drejtorét e shkollave té& cilat kané hapésira t& mjaftueshme né& oborret e shkollave, ti
lejojné pér shfrytézim parkingje né muajt e verés e até nga data 01.07.2025 e deri me datén
31.08.2025.

3. Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Drejtorét e shkollave.

4, Ky Vendim &sht& p&rfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtorisé Komunale t&€ Arsim
-Drejtoréve té shkollave dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
} 01 Nr.Br. 2025 Datum: o
Republic of Kosova r-Br.eil / oA oF 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-14042 té datés 05.05.2025, e paraqitur nga
z. Bajram Koli¢ nga Banjé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet
e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.236/2025, t€ datés 13.06.2025, i propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-14042, daté 05.05.2025, e paraqitur nga z. Bajram Koli¢ pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Nazifa Koli¢ né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Bajram Koli¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Bajram Koli¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo 01 Nr.B 2005 DZ?EI; Opétina Istok

Republic of Kosova L.Br. g4/ Al [ ) 2025 Istog Municipality
. 0 .

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19607 té datés 17.06.2025, e paraqitur nga
z. Haki Murataj nga fshati Suhogérllé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.262/2025, t& datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-19607, daté 17.06.2025, e paraqitur nga z. Haki Murataj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Mehmet Murataj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Haki Murataj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢8shtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Haki Murataj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
Republic of Kosova OLINEBE.H. /205 zah;n;. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19728 t¢ datés 18.06.2025, e paraqitur nga
z. Xhevat Kelmendi nga fshati Dubové e Vogél Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés
financiare pér shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.263 /2025, t&
datés 18.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-9653, daté 27.03.2025, e paraqitur nga z. Xhevat Kelmendi
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Selima
Kelmendi né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Xhevat Kelmendi. né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Xhevat Kelmendi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj, z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo _ . Opstina Istok
Republic of Kosova OsNmBGALY2025 Datufn. Istog Municipality
oA -0 2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-2556 té datés 20.01.2025, e paraqitur nga
z. Xhafer Behluli nga fshati Dragolec Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.58/2025, t& datés 18.03.2025,
1 propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-2556, daté 20.01.2025, e paraqitur nga z. Xhafer Behluli pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait. Dervish Behlulaj
né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Xhafer Behluli né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- 7. Xhafer Behluli

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATT
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
Republic of Kosova OIENZBeieAe)/2025 0D1at1;1:. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-19466t¢ datés 16.06.2025, e paraqitur nga
z. Blvis Alihajdaraj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t&
familjarit t&€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.260/2025, té datés 18.06.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-19466, daté 16.06.2025, e paraqitur nga z. Elvis Alihajdaraj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Selman
Alihajdaraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Elvis Alihajdaraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Elvis Alihajdaraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
< B
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - . Opétina Istok
Republic of Kosova 01, NeBriges)/2025 3#21;"2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-14577 t& datés 07.05.2025, e paragitur nga
z. Orhan Haxhaj nga Banjé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet
e varrimit té familjarit t€ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.237/2025, t€ datés 13.06.2025, i propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-14577, daté 07.05.2025, e paraqitur nga z. Orhan Haxhaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Mehmet
Hagjaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Orhan Haxhaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Orhan Haxhaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 3 : Opstina Istok
. 01 Nr.Br.; e /2025 Datum: . . 1.
Republic of Kosova rBreeg/ of.07 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-15200 té datés 14.05.2025, e paraqgitur nga
z. Arben Arifaj nga Banjé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet
e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.239/2025, té datés 13.06.2025, i propozon
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-15200, daté 14.05.2025, e paraqitur nga z. Arben Arifaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Adem Arifaj né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Arben Arifaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté¢ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Arben Arifaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés |
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova 01 Ni.Br. o#f2025 Daie. Istog Municipality
o1 . oF 2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-18546 té datés 09.06.2025, e paraqitur nga
z.Metush Selmanaj nga fshati Kaligan Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t€ familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.255/2025, té datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-18564, daté 09.06.2025, e paraqitur nga z.Metush Selmanaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hatixhe
Selmanaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Metush Selmanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Metush Selmanaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo _ i Opstina Istok
. 01 Nr.Br.g 025 Datum: W,
Republic of Kosova r.Br.g c6/2 o4.07 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-15975 té datés 20.05.2025, e paragitur nga
z.Friz Maxharraj nga fshati Studenicé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.241/2025, t&¢ datés
13.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-15975, daté 20.05.2025, e paraqitur nga z.Feriz Maxharraj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Zyhra
Maxharraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Feriz Maxharraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté¢ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Feriz Maxharraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t8 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.Br. ££5/2025 D[;’:T;' Opétina Istok
Republic of Kosova e o4 .3 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-18786 té datés 11.06.2025, e paraqitur nga
z. Januz Gjocaj nga fshati Lubové Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t& familjarit t&¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.257/2025, t& datés
18.06.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-18786 daté 11.06.2025, e paraqitur nga z. Januz Gjocaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e njerkés-gruas sé babait
Zizé Gjocaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Januz Gjocaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Januz Gjocaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés. =
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-604/2025 Datum: . PM o m m
01.07.2025 g Viunicipatity

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 7 paragrafi 2 nénparagrafi
2.5. dhe nenin 10 t& Rregullores 01.Nr 54/2021 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né
shfrytézim me pak se njé vit t& pronés se paluajtshme komunale, t& miratuar né Kuvendin e Komunés
me daté 31.05.2021, shqyrtoj kérkesén 09Nr.74/2025 t& datés 01.07.2025 t& parashtruar nga Drejtori
i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave
pér dhénien né shfrytézim me pak se njé vit t& tokave bujqésore né kompetencé t& Drejtorisé€ pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim me pak se njé
vit t& tokave bujqésore né kompetencé t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe né Komision
caktohen:

1.1. Valbone Kaliqanaj, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Blerim Ukaj, anétar;
1.3. Meriton Ahmataj, anétar;

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé t& béj& shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér dhénien
né shfrytézim me pak se njé vit t& tokave bujgésore né kompetencé t& Drejtorisé pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural, bazuar né dispozitat e Rregullores 01.Nr 54/2021 pér pércaktimin e procedurave t&
dhénies né shfrytézim me pak se njé vit t& pronés se paluajtshme komunale; do t& njoftojé Kryetarin
lidhur me punén e Komisionit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat jan& né natyrén
e kétij komisioni.

3. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim t& tokave bujqésore ka mandat
dy vjecar.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
epublika/Kosove 01.N1.603 /2025 D]a)tfri- OpStina Ja0K
Republic of Kosova R 01.07 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06- Nr.553-19147 té datés 13.06.2025 t& parashtruar nga

znj, Azemine Maraj nga Vrellé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér familje dhe
kategorité né nevojé pa té ardhura ekonomike dhe me procesverbal Nr.23/2025 i datés
17.06.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-19147 e datés 13.06.2025 e parashtruar nga znj. Azemine
Maraj pér pérkrahje financiare pér familjet me nevojé pa té ardhura dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie
Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
znj.Azemine Maraj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj do t&
kujdeset:. Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykaten Komerciale né Prishtiné brenda njé afati prej 30 ditésh
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj. Azemine Maraj

- Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor l(l'yet'ax‘i"'-ﬁ_(Ci'l:_l_:mni-.‘s Y\
Zekije Sutaj z. It FERATI A 0N |5



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
epublika Mosovo 01.Nr.602 /2025 D];tit;- Opétina Istok
Republic of Kosova e 0107 20&5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06- Nr.553-4681 té datés 07.02.2025 té parashtruar nga z,
Beké Zekaj nga Mojstiri Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér familje dhe kategorité
né nevojé pa té€ ardhura ekonomike dhe me procesverbal Nr.22/2025 i datés 17.06.2025, i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-4681 e datés 07.02.2025 e parashtruar nga z. Beké Zekaj
pér pérkrahje financiare pér familjet me nevojé pa té ardhura dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
z.Beké Zekaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset:. Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Komerciale né Prishtiné brenda njé afati prej 30 ditésh
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Beké Zekaj

- Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.
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